PAGE
8

	Башкортостан Республикаhы

Ишембай районы муниципаль районы

Ишәй ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы
	[image: image2.png]

	Совет сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

    Ҡарар
                                                                          Решение
20.12.2024                                                                                                              22/169
О внесении изменения в решение Совета сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  от 23 июля 2020г.  №12/92 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 15 мая 2024 года №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав на участии в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Конституцией Республики Башкортостан, Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 года № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан»,  Уставом сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 29.11.2024г. НГР RU 03070008201000024, в целях обеспечения участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на основании Совет сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,         решил:

1. Пункт 1 статьи 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.»
2. Пункт 4 статьи 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«4.Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»
3. Пункт 5 статьи 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«5.Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»

4. Подпункт 1 пункта 6 статьи 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://isheevo.ru/).

Глава сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан                                                                      И.М. Тагиров